Status aegroti praesens, eximiae debilitatis, atque provectionis jam atrophiae signa prodidit. Nam habitus admodum cachecticus, collapsus, corpus valde macilentum, oedema pedum et faciei, appetitus prostrans, atque aderat conspicua jam febris hectica, quae manifestabatur cute ardenie, pulsibusque durioribus, celeribus, quorum XCII ad CVIII in sexagesima horae parte numerabantur.

Ex ipso aegroto parum vel nihil compremus, quo lux quaedam naturae morbi affulserit.

Nam neque de causis praegressis, nec de morbi initio et progressu, vel de symptomatum successione et connexu, certa nobis dicere potuit. Ex phaenomenis praesentibus patuit quidem status hecticus, quo vero fonte ille fuisset profectus, quaeque cause ad eum efficiendum alendumque contulissent, plane nos latuit. Quare diagnosis in tenebris versabatur. Practer diarrhoeam, pulsatio illa vehemens lateque extensa, symptoma fuit gravissimum, quod facile hydrops pericardii suspicione mouere potuit, eo magis, cum simul quoque oedema pedum et faciei adparuerit, atque brevi post etiam signa aquae in cerebrum effusas in conspectum venerint. Frustra speramus, fore ut ex ulteriore morbi decursu, atque ex accuratiore aegri contemplatione, certiorem de morbi indole hauriemus cognitionem; idem enim mansit status, eadem immutata symptomata, nisi quod in dies maiorem assequerentur vehementiam. Frustra quoque fuere omnia nostra aegroto auxili ferendi conamina. Neque digitalis palpitacionem lenivit, nec acida mineralia, plumbum aceticum, rheum, nux vomica, alia, alvi fluxum coercere, et febrem hecticam compescere valuerunt. Febris magis magisque exarsit, diarrhoea eandem frequentiam retinuit, (ter quaterve quotidie), pulsatio latus indies in thorace proserpsit, adeo tandem, ut totam fero cordis regionem occuparet. Pari passu oedema pedum et faciei increvit, et colluvies cerebri aquosa, quod inculenter elucebat, ex aucta capitis gravitate, vertagine, nausea, vomitu praesertim in corporis erigendi et capitis movendi conaminibus, atque denique ex sopore multo

cum respiratione stertorosa. Nonnullis ante mortem diebus, dolor ille in abdomen, de quo aeger ab initio conquestus erat, insigniter exasperabatur, ita, ut jam leni ejus, in qua haeret, regionis pressione, multo augeretur. Cui animadversioni adjicienda est et alia notata digna, eodem fere tempore abdomen in exploratione vacuum et contractum repertum esse, ea fere ratione, qua in hydrocephali infantium ultimis stadiis sese exhibere solet. Die tandem decimo mensis Octobris, aeger noster, summa tate confectus, vitâ decessit.